ﬁ COMUNE DI MONTAGNAREALE

w Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALLN@ COPIA 0O

Delibera n. 59 del 22/07/2016

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA PER I |
| BAMBINI ASILO NIDO DAL 1 SETTEMBRE 2016 AL 31LUGLIO 2017.

L’anno duemilasedici il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 09.30, nella Residenza Municipale
e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la Giunta
Municipale con I'intervento dei Signori:

S Presenti | Assenu
Sidoti Anna Sindaco X B B
| Buzzanca Rosaria Assessotre B X -
Furnari Ninuccia “ X B
| Buzzanca Francesco Eaa ) _ X
sidou Salvatore = — - I X

Assente: Assessor1 Furnarl Ninuccia e Buzzanca Francesco.
Presiede il Sindaco Anna Sidon.

Partecipa 1l Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che il numero dei present € legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta ¢ cotredata dai parer prescritti dall’art. 53 della L. n. 142 /1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della LR. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta mertevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.




ri
i

Provincia dif Messina

a5
By

g@ _ COMUNE DI MONTAGNAREALE

OGGETTO: Assegnazione risorse per rinnovo polizza assicurativa per i bambini asilo nido
Dal 1 settembre 2016  al 31 luglio 2017

FORMULAZIONE

‘ PREMESSO che il comune di Montagnareale gestisce l'asilo nido comunale;
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.06 del 26/02/2009, esecutiva, si approvava il regolamento
comunale per ['istituzione ed il funzionamento del micro asilo nido comunale;
Preso atto che giorno 01//10/2016 riprenderanno le lezioni e si rende necessario ed urgente rinnovare la
polizza assicurativa dal 01/09/2016 al 31/07/2017;
Dato atto che bisogna procedere al rinnovo, al fine di tutelare i bambini per eventuali infortuni che possono
subire durante le ore di permanenza al nido e che occorre, inoltre, assicurare il personale docente;
Preso atto che la compagnia assicurativa Unipol Sai Assicurazioni S.p-a con sede in Patti via Garibaldi 43,
con nota acclarata al prot. n. 4184 del 12/07/2016, anche per I'anno 2016/2017 e precisamente dal
01/09/2016 al 31/07/2017 e disposta a rinnovare la stipula della polizza per i bambini che frequentano l'asilo
nido comunale con numero variabile durante I'anno da un minimo di cinque ad un massime di quindici,
nonche, del personale docente per numero tre unita, confermando il costo della polizza in euro 500,00;
Considerato che all'Amministrazione il prezzo appare congruo, quindi intende rinnovare l'affidamento della

| polizza assicurativa, anche per I'anno 2016/2017 , garantendo, cosi, allEnte con un risparmio economico;

' Considerato che occorre, pertanto, assegnare euro 500,00 necessarie al rinnovo della polizza assicurativa
‘ dal 01/09/2016 al 31/07/2017;
Che l'art. 36 comma 2, lettera a, del D.Igs. n. 50/2016 prevede per importi sotto soglia l'affidamento diretto;

Visto il vigente regolamento comunale “Approvazione Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture in
economia *, approvato con delibera di consiglio Comunale n. 4 del 16/01/2014;

Vista la determina sindacale n. 27 del 01/07/08 con la quale, il Sindaco, ha attribuito a se stesso la
responsabilita degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e gestionale dell'area dei
servizi generali di questo Comune;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Visto il decreto L.gs n. 267/2000;

Richiamato I'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di prendere atto di quanto in narrativa e assegnare la somma di € 500,00 per il rinnovo della
polizza assicurativa RCT/infortuni ai bambini dell'asilo nido, dal 01 settembre 2016 al 31 luglio 2017;

2) Di imputare la spesa al codice di bilancio 2016 _43.04-4.03,02.05. goly :

3) Di dare atto che la spesa di cui al presente provvadimento non rientra tra le limitazioni di cui all'art. 163
c. 2 del D.igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. E che la mancata esecuzione provocherebbe gravi danni all'Ente non
potendo avviare la riapertura delf‘asilo nido comunale

4} 1l responsabile de! servizio curera i successivi adempimenti

Montagnareale 16/07/2016




LS

A




TS COMUNE DI MONTAGNAREALE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione risorse per rinnove polizza assicurativa per i bambini asilo nido
Dal 1 settembre 2016 al 31 luglio 2017

i PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL’ART. 53 DELLA
~. 1..n.142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

x 1:

u\
\,

I'

-'i|<. \ REGOLARITA' TECNICA
| ESprime parere FAVOREVOLES N¢ .lﬂ—Afferﬂ*rﬂﬁ“*—PT“_‘M

-.fllui.l_:'::r_'_| C /gl ;L -~ ":;.-.
1 R{‘N‘F\t‘ le d ,fg‘—\,‘i tar1 Genera
| 0¥, kg A -‘-?-.- i H'.‘
] Vhe

S

PER LA REGOLARITA' C(ANTABILE
Si esprime pdrerel '\‘;Hy/ LI F’T‘T OLE/NONDOVUTO
Monmﬂnareale/{ ( % f:
ll H 1sabif€dell” Ares
\ Servizio Econom

A TTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

: Q. L
La relativa spesa per complessivi € -‘-': d/ +~  viene imputata nel seguente modo:

codice di bilancio 2016 /7/ f/ {( 26’ T ﬂOC,
Montagnareale jl/ o7 ”r/ /{

1l Responsabile del); (4
Servizio Economico T
Rag. Nunzio Pgniiflo

[ /
L/.-’




Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO F}ESIDENTQ
Anna Slﬁ#ﬂu

L’ASSE %IAND IL SEGRETARIO COMUNALE
Eahr rf.- Dott.ssa Nina Spiccia

PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione ef ﬁta pubbllcata all'Albo Pretorio on-fine del Comune per rimanervi per

016 al , come prescritto dall'art. 11,

15 giorni consecutivi, dal
comma 1, della L.R. n. 44/1991.

O €' rimasta affissa all'albo pretorio on-lin

eriodo sopra indicato senza opposizioni.
1) "y

) j Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale i

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15

giorni consecutivj

2 § 116.2016

Montagnareale, li

come prescritto dalfart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

- édivenuta esecutiva il __

S

L] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199,

i} perché dichiarata immediatamente esacumr_ (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1891);

wE D iy
\h .'_rJ_
i -"d
et - ARCTAN
Ta. =y =
7

Montagnareale, li

5?, Il Segretario Comunale
il 7 Dott.ssa Nina Spiccia



